
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PRORROGA VIGENCIA CONCURSO PERSONAL DOCENTE COMPRENDIDO EN
EVALUACION CARRERA DOCENTE

 
VISTO:

Los vencimientos de concurso del Personal Docente de esta Facultad, que se producirán durante
el periodo comprendido desde el 01 de Noviembre de 2021 y hasta el 31 de Octubre de 2022; y,

CONSIDERANDO:

Que dicho personal se encuentra comprendido en el proceso de Evaluación de Carrera Docente,
según lo dispuesto por la Ordenanza Nº 06/08 del Honorable Consejo Superior.

Que los Docentes a evaluar, se encuentran en la etapa de presentación de carpetas de
antecedentes para ser sometidos a la evaluación correspondiente para su posterior elevación al
Honorable Consejo Superior.

Que en virtud de ello corresponde prorrogar sus designaciones contadas a partir del vencimiento
de cada concurso, y hasta tanto se cuente con el acto resolutivo del Honorable Consejo Superior,
que resuelve sobre cada evaluación.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Mantener las designaciones por concurso, del Personal Docente que se detalla
a continuación, a partir de la fecha que se describe en cada caso y hasta tanto se expida el
Honorable Consejo Superior sobre la evaluación correspondiente:

CARGO: ASISTENTES CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
39037 PERALTA, Cecilia Inés Arquitectura III “D” 23/04/22
37268 BUGUÑA, Patricia Intr. a la Historia “B” 12/12/21
37521 OCHOA, Alejandra Silvina Historia del Diseño I 01/03/22



33018 SCOCCO, Mónica Bibiana Morfología I, II y III 11/06/22

CARGO: TITULARIDADES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
37659 GALLARDO, Jonny Heber Arquitectura I “C” 16/06/22
27286 MONDEJAR, Adolfo Arquitectura II “A” 06/10/22
30233 MULLINS, Patricio Arquitectura III “A” 18/04/22
27484 ALVAREZ, Teresita Nidia Arquitectura Paisajista “A” 05/05/22
35097 NANZER, Cristian Arturo Arquitectura V “B” 16/06/22
30233 MULLINS, Patricio Arquitectura VI “C” 02/05/22
30142 HERNANDEZ, Silvia Patricia Equipamiento “A” 19/05/22
29364 FERNANDEZ SAIZ, María Estructuras IV 01/08/22
27282 CIVALERO, Roxana Historia I “B” (Arquitectura) 17/11/21
25489 SANCHEZ, Mónica Elisa Urbanismo II “A” 19/05/22
36975 DUCA, Claudio Javier Tecnología III 15/12/21

CARGO: ADJUNTIAS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
48775 GIOBELLINA, Beatriz Arquitectura III “C” 15/05/22
39023 LITVIN, Federico Arquitectura IV “B” 01/12/21
29364 SORIA, Germán Antonio Equipamiento “A” 11/04/22
42403 ASIS FERRI, Gabriela Estructuras II “A” 13/12/21
38320 PONSSA, Carolina Estructuras II “B” 08/08/22
37152 CASAS, Alicia Beatriz Producción y Gestión 09/05/22
45449 SANCHEZ, Gabriel Producción  y Gestión 09/05/22

CARGO: ASISTENTES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
40358 GOLDNER, Diego Arquitectura I “A” 08/08/22
46599 PORZIO, Virginia Arquitectura I “A” 08/08/22
42681 PAJARO, Fernando Daniel Arquitectura II “D” 09/04/22
30283 RAPALO, Pedro Manuel Arquitectura II “D” 09/4/22
44457 GONZALEZ, Pablo Arquitectura III “A” 11/04/22
42375 CASASNOVAS, Arquitectura III “B” 24/09/22
46466 SILEONI, Bruno Nicolás Arquitectura III “C” 26/09/22
48957 MALLOL, Adrián Marcelo Arquitectura III “C” 26/09/22
37379 PIZONI, Carlos Arquitectura III “C” 26/09/22
44948 DE MARCO, Luis Ignacio Arquitectura IV “B” 08/08/22
80609 MASSANET, Agustín Arquitectura IV “B” 08/08/22
48579 PICCARDO, Mariano Arquitectura IV “B” 10/04/22
45613 ZUZAYA MARGONARI, Arquitectura IV “B” 10/04/22
43639 KUSTICH, Iván Jorge Arquitectura IV “B” 10/04/22
52500 FUZS, Gonzalo Arquitectura IV “C” 01/04/22
49836 ARCE, Paola Silvana Arquitectura IV “C” 01/04/22
53270 CARRASCO, Maximiliano Arquitectura IV “C” 01/04/22
44466 ASIS, Alejandra Mónica Arquitectura Paisajista “A” 12/02/22
34788 NOVELLO, María Alejandra Arquitectura Paisajista “A” 01/03/22



44048 FERREYRA, Marcelo Arquitectura Paisajista “A” 12/02/22
26230 VILLARINO, Marcela Inés Arquitectura VI “D” 28/07/22
25491 TABERNA, Jorge Angel Arquitectura VI “D” 23/04/22
37073 GATANI, Mariana Construcciones III “A” 01/03/22
46682 YOLES, Alejandro Construcciones III “A” 22/03/21

46630 RODRIGUEZ CIMINO,
Rodrigo Estructuras III “A” 29/05/22

37715 CULASSO, María Gabriela Estructuras IV 29/05/22
46361 KLEIN, Karin Estructuras IV 29/05/22
32425 BETTOLLI, Jorge Pío Historia I “B” 15/05/22
47037 MALANDRINO, Melina Historia I “B” 15/05/22
46251 DRUETTA, Graciela Historia I “B” 15/05/22
39257 CAEIRO, Florencia Historia I “B” 15/05/22
48612 GOMEZ LUQUE, Arístides Historia I “A” 01/05/22
39213 MANAVELLA, Atilio Historia I “A” 01/05/22
41566 PATTI, Patricia Elena Historia I “A” 01/05/22
31303 COSTANZO, Silvia Beatriz Historia III “A” 25/09/22
51516 CORTADI, Mariano Alfredo Instalaciones III 26/09/22
46808 ZARATE, María Instalaciones III 26/09/22
31303 COSTANZO, Silvia Beatriz Intr. a la Historia “B” 10/04/22

39233 ROMANUTTI, Alejandro
Ramón Intr. a la Historia “B” 12/12/21

39487 FERNANDEZ, María Intr. a la Historia “B” 10/04/22
40530 ALMADA, Pablo Fernando Matemáticas I “A” y II 10/04/22
37673 CHAILE, Silvio Ariel Matemáticas I “A” y II 10/04/22
44614 ARNOLETTO, Federico Morfología I “A” 15/05/22
52021 PFULLER, Nora Alicia Sistemas Gráficos Ex. “A” 01/03/22
45677 ALI, Martín José Sistemas Gráficos Ex. “B” 01/03/22
47481 INARDI, Mariana Verónica Teoría y Métodos “B” 01/03/22
31301 MARTIN, Adriana Ester Ciencias Humanas 22/05/22
39897 ALDAY, Romina Ciencias Humanas 03/07/22
37323 ZALAZAR, Claudio Ciencias Humanas 03/07/22
48580 DANTAS, Alejandro Diseño Industrial I “A” 12/09/22
29844 JOUBIN, Angel Luis Diseño Industrial I “A” 22/10/22
52022 RON, Lucía María Diseño Industrial I “B” 11/04/22
48294 VIECENS, Martín Diseño Industrial I “B” 29/05/22
46958 BIANCHI, Carlos Mauro Diseño Industrial II “A” 10/04/22
43386 PARRA, Javier Antonio Diseño Industrial II “B” 10/04/22

47036 MOISSET DE ESPANES,
Estela Diseño Industrial III “B” 01/06/22

45972 BARRIONUEVO, Agustín Diseño Industrial III “B” 10/10/22
43386 PARRA, Javier Antonio Ergonomía I y II 26/09/22
42382 AGUSTO, Fabiana Historia del Diseño I 01/03/22
30302 BURON, Amparo Mabel Historia del Diseño I 01/03/22
47921 FRANCO, María Belén Intr. al Diseño “A” 11/04/22
47677 FRONTERA, Valeria Intr. al Diseño “B” 29/05/22
40612 QUAGLIOTTI, Carlos Intr. a la Tecnología 01/03/22
36975 DUCA, Claudio Javier Intr. a la Tecnología 01/03/22
43933 ANGULO LOPEZ, Alvaro Intr. a la Tecnología 01/03/22



31301 MARTIN, Adriana Ester Matemática I “B” y Matemática
D.I. 09/05/22

37292 GARECA, Claudia Matemática 24/04/22
38211 ABRAHAM, Moriana Morfología I, II y III 11/06/22
26426 CALVIMONTE, Raúl Morfología I, II y III 30/04/22
37120 BOURDICHON, María Paula Morfología I, II y III 11/06/22

CARGO: ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
39755 BODENBENDER, Guillermo Construcciones III “B” 01/03/22
31303 COSTANZO, Silvia Beatriz Historia I “B” 15/05/22
46708 GONZALEZ CHIPONT, Historia II “A” 24/04/22
47675 PALERO, Juan Santiago Historia II “A” 24/04/22

41438 CARRIZO MIRANDA,
Lorena Instalaciones III 26/09/22

45071 CRIVELLO, Patricia Matemática I “A” y II 10/10/22
49372 TORRES, Alejandro Matemática I “A” y II 10/10/22
45111 FARIAS AVILA, Andrea Matemática I “A” y II 10/04/22
45071 CRIVELLO, Patricia Matemática I “A” y II 10/04/22
47118 SOTO, María Gabriela Teoría y Métodos “A” 30/05/22
37659 GALLARDO, Jonny Heber Teoría y Métodos “B” 24/04/22
32044 ZOPPI, Carlos Augusto Historia del Diseño II 12/06/22

52195 MOTTA MILESI, María Matemática I “B” y Matemática
D.I. 09/05/22

33016 INCATASCIATO, Gabriela Morfología I, II y III 11/06/22
43563 DE LA FUENTE, Federico Morfología I, II y III 12/06/22

49861 MONATANARO CRIVELLI,
Urias Sistemas de Representación II 13/12/21

31415 NICASIO, Cristina Claudia Sistemas de Representación II 01/04/22
49750 LOZANO, Matías Fabricio Sistemas de Representación II 13/12/21
39256 MERCADAL, Juan José Tecnología III 28/09/22

ARTICULO Nº 2: Aquellos Docentes que se detallan en la presente Resolución y que se
encuentren en condiciones de Jubilarse o hayan iniciado el trámite correspondiente, la prórroga
que se menciona en el artículo Nº 1, queda condicionada al otorgamiento del Beneficio
Jubilatorio.

ARTICULO Nº 3: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del Honorable Consejo
Directivo.

ARTICULO Nº 4: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al
Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1044-E-UNC-DEC#FAUD
		2021-10-25T12:18:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:33:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:33:53-0300
	GDE UNC




